Requerimento n. ________/2019

Excelentíssima Senhora Presidente.
Excelentíssimos Senhores Vereadores.

A COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO requer através de seus membros abaixo-assinados, seguindo as disposições regimentais, em especial o art. 45, e após apreciação e aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Prefeito Municipal este Requerimento de informações sobre crédito adicional aberto através do PL 94/2019.

Considerando a tramitação do PL 94/2019 que “Dispõe sobre autorização para abertura de crédito adicional suplementar, até o valor de R$ 49.500,00.”, questiona-se qual a correta especificação da Unidade Executora da codificação sob n. 02.10.02, tendo em vista que esta codificação se refere ao Fundo Municipal de Saúde.

JUSTIFICATIVA
	Justifica-se este requerimento para se obter informações solicitadas, buscando respostas para que a Comissão, desempenhando sua função fiscalizatória e de representante do povo, possa tomar conhecimento das informações em questão, conforme determina o art. 199 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Valinhos.	Sem mais, cumprimento com elevada estima e consideração.

Valinhos, 06 de maio de 2019.

_________________________
Ver. Luiz Mayr Neto
Presidente

________________________
Ver. Aldemar Veiga Júnior
Membro

________________________
Ver. Gilberto Borges
Membro

________________________
Ver. André Amaral
Membro

________________________
Ver. Roberson Costalonga Salame
Membro

1